DIÁRIO OFICIAL Nº 34.295 5Quarta-feira, 29 DE JULHO DE 2020

para movimentarem Em Conjunto a conta eletrônica do Banco do Brasil
S/A, e realizarem os serviços abaixo discriminados:
efetuar transferências por meio eletrônico;
efetuar pagamentos, inclusive por meio eletrônico;
solicita saldos/extratos, exceto investimentos;
emitir comprovantes.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.565/2020-CCG DE 28 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/518677,
RESOLVE:
I. exonerar JOSE MARIA FERREIRA DA SILVA do cargo em comissão de
Chefe de Núcleos Regionais, código GEP-DAS-011.4, com lotação na
Secretaria de Estado de Transportes, a contar do dia 31 de março de 2020.
II. nomear MARCELO PANCIERI para exercer o cargo em comissão de Chefe
Núcleos Regionais, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de
Estado de Transportes, a contar do dia 3 de agosto de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.566/2020-CCG DE 28 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
RESOLVE:
I. exonerar CLAYSSA DE ALMEIDA COSTA do cargo em comissão de Chefe
de Núcleos Regionais, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria
de Estado de Transportes, a contar de 31 de julho de 2020.
II. nomear MARCOS ALAN RIMES ACÁCIO para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Núcleos Regionais, código GEP-DAS-011.4, com
lotação na Secretaria de Estado de Transportes, a contar de 31 de julho
de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.567/2020-CCG DE 28 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, de 20 de
julho de 2011,
RESOLVE:
relotar LUCIENE DA ROCHA LAMEIRA, Assessor Especial I, na Secretaria
de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia – SEDEME.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 565356

EXTRATO – 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 018/2018-CCG/PA.
Termo Aditivo: 2º
Contrato: 018/2018 – CCG/PA.
Objeto: Prorrogação por mais 12 (doze) meses do contrato nº. 018/2018-CCG.
Fundamento: art. 57, II, da Lei n. 8.666/93.
Data da assinatura: 24/07/2020.
Vigência: 25/07/2020 a 24/07/2021.
Valor total: R$ 7.835,18 (sete mil oitocentos e trinta e cinco reais, e
dezoito centavos).
Exercício: 2020.
Orçamento:
Órgão: 11105;
Função: 04;
Subfunção: 122;
Programa: 1297;
Projeto/Atividade: 8314;
Fonte: 0101
Natureza da Despesa: 339039;
Ação: 234205
Contratada: EMPRESA VIGA INFORMÁTICA – EIRELI, inscrita no CNPJ nº.
07.922.138/0001-97.
Endereço: QMSW 02 – Conjunto A – Lote 22, parte A – Sudoeste – Brasília
– DF, CEP: 70.680-200.
Ordenador
IRAN ATAÍDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil

Protocolo 565357

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 015/2020-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2020/493964, de 14 de julho de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para os muni-
cípios de REDENÇÃO/PA E ALTAMIRA/PA e para cidade de SINOP/MT, no
período de 15 a 18/07/2020.

Servidor Objetivo
LUCIENNE BANDEIRA PINTO, CPF 207.295.102-04, matrícula

funcional nº 7004460/3, Mestre de Cerimônia, lotada na Diretoria
de Cerimonial.

Assessorar Agenda pública do Governo do Estado, nos
referidos municípios.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia)
diárias a servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 de julho de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 565351

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 038/2020 – FC/CMG, DE 28 DE JULHO DE 2020
Fundamento Legal:  Lei Federal 8.666/93; Contrato: 001/2020 - CMG; Em-
presa: Norte Turismo LTDA; Fiscal: SD PM RG 41882 ALANA CRISTIAN
ARAÚJO DUARTE, CPF nº 006.418.572-92, MF nº 06402709-1.; Fiscal Su-
plente: SD PM RG 41880 JONAS VILHENA CARDOSO, CPF nº 019.319.092-
37, MF 6401646/1.;
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando a
PORTARIA Nº 007/2020 – CF/CMG, de 12 de fevereiro de 2020.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 565296
EXTRATO DE PORTARIA Nº 037/2020 – FC/CMG, DE 28 DE JULHO DE 2020
Fundamento Legal:  Lei Federal 8.666/93; Contrato: 002/2020 - CMG; Em-
presa: Norte Turismo LTDA; Fiscal: CAP PM RG 35519 VERENA MAGALHÃES
DO NASCIMENTO, CPF nº 861.813.862-20, MF 57200441-1.; Fiscal Su-
plente: SD PM RG 41880 JONAS VILHENA CARDOSO, CPF nº 019.319.092-
37, MF 6401646/1.;
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando a
PORTARIA Nº 025/2020 – CF/CMG, de 02 de julho de 2020.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 565249
EXTRATO DE PORTARIA Nº 036/2020 – FC/CMG, 28 DE JULHO DE 2020
Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93; Contrato: 001/2019 -
CMG; Empresa: WALTER WILTON ARBAGE; Fiscal: SD PM RG 39046 BREN-
DA MAMEDIA SANTOS MACEDO, CPF nº 973.909.172-53, MF nº 4220458-
1; Fiscal Suplente: 1° SGT PM RG 32429 ANDRÉ COSTA CARVALHO, CPF
nº 686.320.292-15, MF nº 54193101/1.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando a
PORTARIA Nº 030/2020 – FC/CMG, de 10 de julho de 2020
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 565228
EXTRATO DE PORTARIA Nº 035/2020 – FC/CMG, 28 DE JULHO DE 2020
Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93; Contrato: 004/2019 -
CMG; Empresa: P. A. ENGENHARIA COMERCIAL LTDA - ME; Fiscal:
CAP QOPM RG 35519 VERENA MAGALHÃES DO NASCIMENTO, CPF nº
861.813.862-20, MF 57200441-1.; Fiscal Suplente: SD PM RG 41880 JO-
NAS VILHENA CARDOSO, CPF nº 019.319.092-37, MF 6401646/1;
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando a
PORTARIA Nº 027/2020 – FC/CMG, de 09 de julho de 2020.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 565227

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 436/2020 – CMG, 28 DE JULHO DE 2020
Suprido: CAP QOPM RG 35480 HEITOR LOBATO MARQUES, Ajudante de Or-
dens, CPF nº 935.398.432-72; Prazo p/ aplicação: 60 (sessenta) dias; Pra-
zo p/ Prestação de Contas: 15 (quinze) dias; Valor: R$ 8.000,00; Ele-